
a d€correre dal

Per
o per

COMLINE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

07.02.2017
Adunanza del giorno

N.

Oggetto: Programma Attuativo
Regionale del Fondo per lo Sviluppo e

la Coesione 2007-2013. Azione 1I1.2.1.
Difesa dell'abitato di Cesi IX'

Stralcio ll" Lotto. Anticipo di cassa per

€270.152,29.

La presente deliberazione è posta in
pubblicazione all'Albo Pretorio:
per l5 gg. consecutivi

ERALE

Q1

Per copia conforme all'originale, per uso
amm,Yo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

Atlo dichiarato immediaîamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134 - IV" comma del

gestionr
territorio

ai Dipartimenti e

alle Direzioni:

'AtfivitÀ

L'anno duemiladiciassette il giomo sette del mese di febbraio alle ore
18,30 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del
Sindaco Sen. Leoooldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale. alla
quale risultano prèsenti i seguenti Assessori:

NL1LÀ-FOGLIA Francesca

DE.\NGIìLIS'l iziana

PL\CENTI D,UB.\LD] \'ittono
BUC-\Rl Stefano

GL\CCHIjTTI Emilio

Pres. Ass,

P

P

P

P

P

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMTINALE
Premesso che:

Con D.G.C. nr. 389 del 13.12.2011 è stato approvato il progetto

preliminare generale relativo all'intervento a difesa dell'abitato di
Cesi (IX Stralcio) per I'importo di € I .500.000,00;

Con la D.G.C. n. 270 del 25.7.2012 è stato approvato il progetto

esecutivo dei lavori awiati con procedura di somma urgenza (lX
stralcio - lotto I rispetto agli interventi approvati nella DGC
38912011). I lavori del I lotto sono stati regolarmente conciusi per

un importo complessivo rendicontato alla Regione dell'Umbria. pari

a€ 492.937,96;

In seguito alla esecuzione dei lavori del I lotto, con la D.D. nr.2260
del 20.9.2013 è stato aggiomato il progetto preliminare del IX
stralcio, definendo I'ambito effettivo d'intervento dei lavori del II
lotto, per un importo complessivo stimato in € 1.007 062'04;

Con Determinazione Dirigenziale nr. 117912014 è stata awiata la

procedura di scelta del contraente dell'importo complessivo di €
1.007.062,04 così suddivisi: € 700.000,00 per lavori, € 35.000,00

per costi della sicurezza, € 55.000,00 per costi relativi alla redazione

della progettazione definitiva ed esecutiva comprensiva di spese ed

€ 217 .062,04 per somme a disposizione dell'AC;

Conclusa la procedura di scelta del contraente, con la

Determinazione Dirigenziale n. 1924 del 1610712015 è stata disposta

I'aggiudicazione definitiva dei lavori al Consorzio Triveneto

Rocciatori Soc. Coop. a r.l. di Belluno per l'importo complessivo di
€ 549.750.00 oltre ad IVA di cui: € 474.600,00 per lavori, €
35.000,00 per
progettazlone;

Letto,

l-insnziarie
Ass. Bucari

COMUJTE Di TERNI

IL SEGRETANO

della sicurezza e € 40.150,00 per spese di



Con DD. n. 3500 del 19112/2015 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di Difesa
dell'abitato di Cesi IX stralcio II lotto funzionale.

Con nota prot.72399 del 16/0512016 veniva richiesto all'Impresa Consorzio Triveneto Rocciatori
l'anticipo delle spese necessarie all'ottenimento da parte della Regione Umbria, servizio rischio
sismico dell'autorizzazione sismica delle struttue, pari ad € 525,00.

Con verbale del 31.05.2016 venivano consegnati i lavori, con I'esclusione dei lavori strutturali fino
all'ollenimento dell'autorizzazione sismica.

In data 23.06.2016 prot. regionale n. 134584 veniva rilasciata I'autoizzazione sismìca con esito
positivo.

Con nota prot. 182234 del 19/12/2016 veniva trasmessa dall'impresa la fattura elettronica n.45PA
del 19.12.2016 di € 347 .822,00 compresa ly A 22%.

Visto il DURC prot. INPS,47I9378 con scadenza in dafa 2410212017 con il quale l'lmpresa
Consorzio Triveneto Rocciatori risulta resolale nei confronti di:

- I.N.P.S.

- I.N.A.LL.
- CNCE

Vista la nota prot. n. 6107 del 16/01120l'7 dalla Cassa Edile Temi con la quale viene trasmesso il
cefificato di congruità per lavori pubblici,

Considerato che ai fini della rendicontazione delle spese alla Regione Umbria è necessano
procedere ad effettuare un anticipo di cassa pari alla somma di € 270.152,29 a valere sul cap. 3320
cc. 0940 mp. 1121/l bil. 2016 con I'intesa del reintegro con le somme che verranno erogate dalla
Regione Umbria;

vtsTo il D.P.R. 20712010.
VISTO il D.Lgs. 163/2006:
VISTO il D.L.gs. 267 /001'
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 173 del 05.10.1998;
VISTO il parere favorevole di regolarita tecnica espresso dal Dirigente del Dipartimento LL.PP.
gestione del territorio Ing. R. Pierdonati, in data 23.1.2017, ai sensi ed agli effetti dell'art. 49
comma 1 del D.Lgs. 267 del181812000;
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente incaricato della
Direzione Attività Finanziarie Dott. F.S. Vista, in data 07.02.2017, ai sensi ed agli effetti dell'art.
49 comma 1 del D.Lgs.267 del 18.08.2000;
VISTO l' art. 134 comma 4 o del Decreto L.g.s. n 267 del 18/8/2000;

Con votazione unanime

DELIBERA
l) Di aratorizzue l'anticipo di cassa di C 270.152,29 necessario per la liquidazione del certificato

di pagamento n' 1 all'lmpresa Consorzio triveneto Rocciatori Soc. Coop. a r.l. cap. 3320 imp.



112111 bil.2016 cc.0940 con I'intesa del reintegro con le somme che verranno erogate dalla
Regione Umbria;

2) Con separata votazione di dichiarare il presente atto imrnediatamente eseguibile ai sensi

dell'Art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs267 del 18/08/2000;

rl,t,l.,l.*!t **,lr:1.{r+'rdc***t

Letto, approvato

IL SEGRETANO GEN

Dott. Giuseppe AR


